

统计产品推荐

目 录

1、“城口统计信息”QQ群（或直接搜索群号：95065652）



2、“城口县统计局门户网站-政务公开”
地址: <http://www.cqck.gov.cn/bm/tjj/>

一、经济简析.....	1
二、统计数据	
（一）规模以上工业.....	3
（二）固定资产投资.....	4
（三）商品房建设与销售.....	5
（四）商品贸易.....	6
（五）财政.....	8
（六）税收.....	9
（七）金融.....	10
三、统计知识.....	11
四、统计产品推荐.....	14

务所必需;

(二)与已批准或者备案的统计调查项目的主要内容不重复、不矛盾;

(三)主要统计指标无法通过行政记录或者已有统计调查资料加工整理取得;

(四)统计调查制度符合统计法律法规规定,科学、合理、可行;

(五)采用的统计标准符合国家有关规定;

(六)制定机关具备项目执行能力。

不符合前款规定条件的,审批机关应当向制定机关提出修改意见;修改后仍不符合前款规定条件的,审批机关应当作出不予批准的书面决定并说明理由。

第十条 统计调查项目涉及其他部门职责的,审批机关应当在作出审批决定前,征求相关部门的意见。

第十一条 审批机关应当自受理统计调查项目审批申请之日起 20 日内作出决定。20 日内不能作出决定的,经审批机关负责人批准可以延长 10 日,并应当将延长审批期限的理由告知制定机关。

制定机关修改统计调查项目的时间,不计算在审批期限内。

低，只能勉强果腹。

“2008年标准”是一条基本温饱标准，按2008年价格为每人每年1196元。该标准在“1978年标准”基础上，适当扩展非食物消费支出，基本保证实现“有吃、有穿”。

“2010年标准”是一条稳定温饱标准，按2010年价格为每人每年生活水平2300元。该标准与“两不愁、三保障”相结合，是农村居民跨入小康的门槛，能满足“吃饱、适当吃好”的稳定温饱需求，还能满足基本衣着、用品、水电、交通通讯等非食物需求，并能保障义务教育、基本医疗和住房安全。到2020年底，我国如期完成新时代脱贫攻坚目标任务，“2010年标准”下农村贫困人口全部脱贫。

由于物价水平变化，同一标准在不同年份需要进行年度调整，以确保其代表的生活水平不变。获取农村贫困标准数据可以查阅《中国农村贫困监测报告》。

二、统计法律法规

《中华人民共和国统计法实施条例》

第九条 统计调查项目符合下列条件的，审批机关应当作出予以批准的书面决定：

(一)具有法定依据或者确为公共管理和服

2022年1-4月县域经济运行主要指标情况

1-4月，县域经济运行主要情况如下：

一、工业经济。4月实现规上工业总产值3.35亿元，同比下降12.3%。规模以上工业增加值同比增长0.8%。主要产品产量方面，中药材、钡粉和发电量分别同比增长31.1%、26.0%和17.1%；硅锰合金、水泥、混凝土、腊肉和销电量分别同比下降100.0%、31.4%、60.0%、28.0%和26.4%。

二、商品贸易。1-4月，从限上商贸看，限上批发业、限上零售业和住宿业销售额同比分别增长0.7%、12.1%和1.8%。从主要销售商品看，粮油食品类、建筑及装潢材料类、汽车类和通讯器材类分别增长17.7%、48.1%、10.2%和16.1%，烟酒类和家具类商品销售分别下降3.3%和20.4%。

三、投资建设。全县固定资产投资同比增长11.2%。其中，基础设施建设投资、建安投资分别增长10.3%和5.0%。分产业看，第一产业、第二产业、第三产业投资分别增长25.5%、15.1%和10.0%。

房地产开发投资16310万元，同比下降

统计知识

26.2%。商品房销售面积为 4.10 万平方米,同比下降 48.8%。商品房销售额为 2.0 亿元,同比下降 58.5%。

四、财政收支。1-4 月财政一般公共预算收入同比下降 15.7%，其中区县级税收收入同比下降 22.8%；政府基金预算收入同比下降 34.3%。一般公共预算支出同比增长 36.5%，其中社会保障和就业支出、教育支出和一般公共服务支出分别增长 85.1%、39.5%和 46.2%。

五、金融信贷。4 月末，全县金融机构各项存款余额 126.89 亿元,同比下降 8.6%。其中，住户存款余额 91.22 亿元,同比增长 12.6%；非金融企业存款余额 15.44 亿元，同比下降 49.7%；广义政府存款余额 20.23 亿元，同比下降 25.2%。各项贷款余额 114.62 亿元，同比增长 12.9%。其中，住户贷款余额 66.05 亿元，同比增长 15.0%；非金融企业及机关团体贷款余额 48.57 亿元，同比增长 10.1%。4 月末存贷比为 90.3%。

一、统计指标解释

1.问：住户调查中的转移性收入具体包括哪些？

答：住户调查中的转移性收入是指国家、单位、社会团体对住户的各种经常性转移支付和住户之间的经常性收入转移。包括养老金或退休金、社会救济和补助、惠农补贴、政策性生活补贴、经常性捐赠和赔偿、报销医疗费、住户之间的赡养收入，以及本住户非常住成员寄回带回的收入等。

2.问：贫困标准经历了几次变化？近几年农村贫困户的标准是多少？在哪儿查询？

答：在不同的历史时期，随着经济社会发展和生活水平的提高，贫困标准也会提高。我国自改革开放以来共采用过三条不同生活水平的贫困标准。分别是“1978 年标准”、“2008 年标准”和“2010 年标准”。

“1978 年标准”是一条低水平的生存标准，按 1978 年价格为每人每年 100 元。该标准基本能保证每人每天 2100 大卡热量，但食物质量较差，主食中粗粮比重较高，副食中肉蛋比重很

金 融	1-4 月	同比±%
金融机构存款余额（万元）	1268933	-8.6
#住户存款	912154	12.6
活期	294417	3.5
定期及其他	617737	17.5
#非金融企业存款	154399	-49.7
活期	132113	-54.1
定期及其他	22286	16.8
#广义政府存款	202308	-25.2
财政性存款	22970	-52.7
机关团体存款	179338	-19.2
金融机构贷款余额（万元）	1146188	12.9
#住户贷款	660482	15.0
短期	236859	12.1
中长期	423623	16.7

规模以上工业	1-4 月	同比±%
增加值增速	-	0.8
总产值（万元）	33551.2	-12.3
采矿业	2945.9	47.1
制造业	17239.0	-25.1
电力、热力、燃气及水生产和供应	13366.4	0.9
规上工业主要产品产量		
锰矿（吨）	0.0	-100.0
铁合金（吨）	0.0	-100.0
钡粉（吨）	24539.0	26.0
水泥（吨）	34506.9	-31.4
混凝土（立方米）	38961.0	-60.0
中药材（吨）	2689.2	31.1
腊肉（吨）	71.2	-28.0
石灰石（吨）	91038.0	38.7
沥青混凝土（吨）	12051.6	-
供水（万立方米）	132.0	8.8
燃气（万立方米）	187.7	8.4
发电量（万千瓦时）	13441.6	17.1
销售量（万千瓦时）	14191.0	-26.4

注：规上工业总产值增速是不定基的增速。

固定资产投资	同比±%
固定资产投资	11.2
# 民间投资	10.3
# 基础设施建设	378.7
建安投资	5.0
按三次产业分	
第一产业	25.5
第二产业	15.1
# 工业	15.1
采矿业	37.5
制造业	-30.6
电力、热力、燃气及水的生产和供应业	9.5
第三产业	10.0
# 房地产开发	-26.2

税 收	1-4 月	同比±%
税收收入合计（万元）	14808	-25.7
按税种分（万元）		
# 增值税	6582	-29.6
消费税	1190	-14.6
企业所得税	1821	-40.7
个人所得税	1372	2.9
资源税	240	-8.1
城市维护建设税	421	-17.5
房产税	311	3.3
印花税	184	35.3
土地使用税	193	-3.0
土地增值税	566	4.4
车船税	1	0.0
耕地占用税	5	-97.1
契税	934	-33.5
按行业分（万元）		
第一产业	150	-10.7
第二产业	5333	-20.6
# 工 业	2023	-3.9
建筑业	3310	-28.3
第三产业	9325	-28.5

财 政	1-4 月	同比±%
一般公共预算收入（万元）	15052	-15.7
#区县级税收收入	7819	-22.8
#增值税	3675	-23.8
企业所得税	728	-40.7
个人所得税	549	2.8
城市维护建设税	421	-17.5
非税收入	7233	-6.3
政府性基金收入（万元）	6658	-34.3
一般公共预算支出（万元）	113681	36.5
#:一般公共服务支出	10047	46.2
公共安全支出	2901	22.0
教育支出	18901	39.5
科学技术支出	80	321.1
社保就业支出	22136	85.1
卫生健康支出	8649	14.8
节能环保支出	4992	153.4
城乡社区支出	6079	186.6
小 计	73785	59.0
政府性基金支出（万元）	15687	233.4

商品房建设与销售	1-4 月	同比±%
房地产开发完成投资（万元）	16310	-26.2
#私营有限责任公司	14700	-10.7
私营独资	1000	-
其他有限责任公司	610	-85.2
新开工面积（平方米）	22143	-
#住宅	0	-
商业营业用房	22143	-
办公楼	0	-
其他	0	-
商品房施工面积（平方米）	918566	12.6
#住宅	522381	12.3
商业营业用房	201148	0.9
办公楼	9208	0.0
其他	185829	31.1
商品房竣工面积（平方米）	119949	-
#住宅	25616	-
商业营业用房	76437	-
商品房销售面积（平方米）	41036	-48.8
#住宅	23208	-68.8
商业营业用房	3068	105.4
商品房销售额（万元）	19922	-58.5
#住宅	13123	-69.8
商业营业用房	2426	-30.4

注：商品房竣工面积、销售面积和销售额仅列明主要类别项。

限上单位销售额和营业额（万元）	1-4月	同比±%
限上批发业销售额	15091.8	0.7
限上零售业销售额	26946.3	12.1
限上住宿业营业额	513.5	-9.1
限上餐饮业营业额	2205.9	1.8

限上单位主要商品销售额（万元）	1-4月	同比±%
通过互联网实现的商品销售额	1118.1	14.4
粮油、食品类	5949.9	17.7
饮料类	719.8	8.3
烟酒类	10289.2	-3.3
服装、鞋帽、针纺织品类	1547.9	-8.5
化妆品类	211	9.8
日用品类	592.4	-0.5
家用电器和音像器材类	440.3	41.8
中西药品类	958.2	6.4
文化办公用品类	477.8	-17.8
家具类	143.4	-20.4
通讯器材类	1512.2	16.1
石油及制品类	5803.3	24.1
化工材料及制品类	885	8
建筑及装潢材料类	406	48.1
汽车类	10799.4	10.2